



دفتر مقام معظم رهبری

www.leader.ir

Rehber'in huzunda bakanlar kurulu ve ülke yetkililerinin oturumu - 16

/May/ 2009

İslam İnkılâbı Rehberi Ayetullah Seyyid Ali Hamanei Kürdistan'daki incelemelerinin devamında Cumhurbaşkanı birinci yardımcısı ile bakanlar kurulu üyeleri, Kürdistan valisi, Veliyi Fakih'in Kürdistan'daki temsilcisi, Kürdistan ilinin İslami Şura Meclisi ve Fakihler Meclisi'ndeki milletvekilleri ve diğer bazı ülke ve bölge yetkilisinin katılmasıyla düzenlenen toplantıda Kürdistan eyaletiyle ilgili tasvib edilen projelerin tam olarak uygulanması ve eyaletin kalkınmasına hız kazandırılmasının çok önemli ve zaruri olduğunu bildirdi.

Ülkenin icrai yetkilileri, bölgesel sorumluları arasında düzenlenen vaziyet belirleme oturumları ardından düzenlenen bu toplantıda İslam İnkılâbı Rehberi, kararlaştırılan tasarıların tam olarak hayata geçirilmesi yönünde halkın beklentilerini hatırlatarak şunları söyledi: "Bütün bu projelerin hiçbir istisna gözetilmeksizin olanca hızıyla gerçekleştirilebilecek şekilde planlamalarda bulununuz ve samimi ve mümin Kürdistan halkının makul bir süre içinde bu kararların pratik etkilerini müşahade etmesine imkân sağlanmalıdır."

Kürdistan eyaletindeki doğal imkânlar ve yeteneklerin, yeni yatırımlar ve iş alanlarının oluşturulabilmesi için uygun ortam oluşturduğunu belirten İslam İnkılâbı Rehberi, bölgedeki bazı doğal kapasitenin eyalette ticaret ve ihracat sektörünü canlandırabileceğini belirttiler. Ayetullah Hamanei konuşmasının bir diğer bölümünde ise Kürdistan bölgesi genç kuşağın yeteneğinin bölgenin ilerleyebilmesi yolunda sağlam bir dayanak oluşturduğunu vurgulayarak, "Bu eyalet yetenek sahibi insanların bölgesidir. Bu yüzden bölgedeki seçkinleri ve onların yeteneklerini desteklemek suretiyle, İslam nizamının ülkenin çeşitli bölgelerinde ve bu arada Kürdistan'da da yetişkin kadrolara ne denli önem vermekte olduğunu gözler önüne sermek gerekir" dedi.

Ayetullah Hamanei Kürdistan eyaletinde güven ortamına vurgu yaparak 'düşmanların kışkırtmaları ve entrikaları karşısında daha uyanık davranarak bölge güvenliğinin güçlendirilip kalıcı hale getirilmesi yolunda çaba harcayınız' şeklinde yetkililere tavsiyede bulundu.

İslam İnkılâbı Rehberi, Kürdistan ilinde yaşayan vefalı ve mü'min halkın İslam nizamı için her an fedakârlıkta bulunmaya hazır olduğunu belirterek, tüm alanlarda bu kültürlü ve nizama sadık halka dayanılabileceğini belirterek, ülkenin batı kalkınma konseyinin ciddi çalışmalarına temas etti ve "Bu konsey tüm boyutları ele alarak gerçekleri gündeminde buldurmalı ve bölge halkının İslami Şura meclisindeki temsilcilerinden yararlanarak bölge sorunlarının giderilmesi ve eyaletin kalkınması doğrultusunda Cidde kararlar almalı ve bu kararları ciddiyetle takip etmelidir" dedi. Ayetullah Hamanei, Eyaletin çalışkan valisine teşekkür ederek, 9. hükümetin bölgedeki faaliyetlerinin takdire şayan olduğunu ifade ederek, "bölgede yapılması gereken çok işler var ve bölge halkının beklentisi de oldukça yüksektir ve mali kaynakların sınırlı oluşu dikkate alınarak aralıksız ve yorulmak bilmez çabalarla beklentilerle gerçekler arasındaki fasılanın her geçen gün daha da azaltılması ve bölge halkının eyaletin kalkınması ve gelişmesine tanık olmalarına fırsat vermek gerekir" dedi.

Bu görüşmede söz alan cumhurbaşkanı birinci yardımcısı Davudi ile çeşitli bakanlar, Kürdistan ilinde çeşitli sektörler arasında dengeli bir kalkınma hamlesinin ayrıntılarını açıkladı. Davudi, bölgede üniversite imkânları ve yatılı okul sayılarının artırılması, Peyamı Nur üniversitesinin genişletilmesi, 540 yataklı hastanenin tamamlanması, 400 köye gaz ulaştırma projesi, köylerin büyük bir bölümüne su ulaştırılması, zirai makineleri taliplilerine gerekli kredinin sağlanması, Radyo-Televizyon programlarının ve yayın alanlarının genişletilmesi, konut malzemeleri imalat fabrikasının inşası, Kürdistan Petro-Kimya tesislerinin gerek duyduğu dövizin temini bakanlar kurulu oturumunda bölgeyle ilgili alınan kararlardan bazıları olduğunu belirtti. İran petrol bakanı Novzeri Kürdistan şehirlerinde nüfusun yüzde 98'i ile 180 köyün gaz nimetine sahip olduğunu ve bu yılsonuna kadar 100 köye daha gaz götürüleceğini belirtirken; sanayi ve maden bakanı Mıhrabiyan ise eyaletin muhtelif çizelgelerindeki kalkınma oranına temasla bölgenin geri kalmışlığının dikkate alınarak büyük bir yatırıma gerek olduğunu belirtti. Sanayi bakanı bölge sanayisinin kalkınması amacıyla %2 kar oranıyla 500 milyar tümen kredi tahsis edildiğini belirtti. Enerji bakanı Fettah ise Kürdistan ilinde şu anda 11 barajın inşa halinde olduğunu ve 20 baraj projesinin de incelendiğini, önümüzdeki iki yıl içinde de Senendeç elektrik santralının 640 megavatlık kapasitesinin 1000 megavata



ıkarılacađını ve blgede yatırım iin gerekli alt yapının oluřturulduđunu syledi. Ulařtırma bakanı Behbehani ise Tahran- Hemedan - Krdistan arasındaki demiryolu alıřmaları ve Senende-Merivan, Senende-Merivan ve Hemedan-Senende otobanları faaliyetleri hakkında ayrıntılı bir rapor sundu. Bilim bakanı Zahidi blgedeki bilimsel dzeyin artırılması ynndeki alıřmalar hakkında bilgi verdi. Kltrel miras ve turizm teřkilatı bařkanı Meřai ise Krdistan eyaletine nevrız ziyaretlerinde byk bir artıřın sađlandıđını hatırlatarak Krdistan eyaletine lke genelinde msbet ve kltrel bir bakıřın mevcut olduđunu ve blgenin turizm imknlarından daha fazla yararlanılması ynnde gerekli programlamaların yapıldıđını belirtti. Oturumun devamında İslam İnkılbı muhafızlar ordusu komutanı Tmgeneral Caferi Krdistan eyaletinin sahip bulunduđunu stn gvenliđe temasla mevcut ortamın halka itimat ve gven tazeleyerek daha st dzeyde devam ettirilmesine alıřıldıđını belirtti. Savunma bakanı tuđgeneral Neccar ise, bu yılsonuna kadar Krdistan blgesindeki tm mayın tarlalarının temizleneceđini bildirdi. Krdistan valisi de blgedeki mevcut faaliyetlerle ilgili kısa bir rapor sundu.